
АДМИНИСТРАЦИЯ г. УЛАН-УДЭ 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

МБОУ «Открытая сменная общеобразовательная школа №1»
ПРИКАЗ

«21» марта 2024 г. №9-8

О государственном флаге
Российской Федерации

На основании части 2 статьи 4 Федерального конституционного закона от 25.12.2000 г. и внесении 
изменений в статью 4 Федерального конституционного закона от 19.03.2024 г., ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственный флаг Российской Федерации установить постоянно в фойе МБОУ «Открытая 
сменная общеобразовательная школа №1» г.Улан-Удэ на первом этаже здания, 
расположенного по адресу: г.Улан-Удэ. ул. Пушкина, дом 40.

2. Государственный флаг Российской Федерации вывешивать на флагштоке, рядом со зданием 
МБОУ «Открытая сменная общеобразовательная школа №1» г.Улан-Удэ в рабочие дни. 
Поднятие флага происходит каждый понедельник, перед первым уроком первой смены, под 
гимн Российской Федерации. Опускание флага, происходит каждую пятницу после последнего 
урока второй смены, под гимн Российской Федерации.

3. Заместителю директора по АХЧ Эрдынееву Ж.Ц. следить за физическим состоянием 
Государственного флага, своевременно производить его стирку, ремонт и замену.

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы.

Ознакомлен

г.учер ЕА

Эрдынеев Ж.Ц.


